
 

 

Č. j. UKFaF/1441/2024-7 

 

 

ZÁPIS č. 7/2024 
z jednání kolegia děkana a rozšířeného 
kolegia děkana 8. dubna 2024 

 

Přítomni: 

doc. Roh, doc. Kučera, prof. Nachtigal, prof. Nováková, prof. Šimůnek, prof. Štaud, Ing. Vlčková, 

prof. Zimčík, Mgr. Bezouška, prof. Cahlíková, prof. Doležal, doc. Duintjer Tebbens, 
Mgr. Handlová, Ing. Chlebková, p. Janovcová, doc. Krátký, doc. Malý, Mgr. Novická, 
Ing. Rudišar, prof. Šatínský, doc. Šklubalová, dr. Valášková, prof. Vávrová, dr. Vokřál, 
prof. Wsól 

Hosté: Mgr. Dršatová, p. Dvořáková, dr. Koula, Ing. Hubáček, dr. Maleček Župčanová, Ing. Marek, 

Ing. Navrátilová, p. Opltová 

Studijní záležitosti 
(Předkládají doc. Kučera /Farmacie/ a prof. Nachtigal / Laboratorní diagnostika ve zdravotnictví / 

Bioanalytická laboratorní diagnostika ve zdravotnictví/Pharmacy / Pharmaceutical Sciences; 

podklady připravila Ing. Navrátilová.) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Žádost o uvolnění studentů z výuky z důvodu stáže v rámci výuky předmětů Úvod do industriální 

farmacie a Průmyslová výroba farmaceutických přípravků. 

• Jmenování předsedů komise pro závěrečnou SZZK z předmětu Farmakoterapie a farmaceutická 

péče a Sociální farmacie pro studijní program Farmacie, Pharmacy: 

o prof. PharmDr. Petr Pávek, Ph.D. 

o prof. PharmDr. František Trejtnar, CSc. 

o doc. PharmDr. Daniela Fialová, Ph. D. 

• Jmenování členů komise pro závěrečnou SZZK z předmětu Farmakoterapie a farmaceutická péče 

a Sociální farmacie pro studijní program Farmacie, Pharmacy: 

o doc. PharmDr. Lukáš Červený, Ph.D. 

o doc. PharmDr. Martina Čečková, Ph.D. 

o doc. RNDr. Jakub Hofman, Ph.D. 

o doc. PharmDr. Jana Pourová, Ph.D. 

o PharmDr. Alejandro Carazo Fernandéz, Ph.D. 

o PharmDr. Rona Karahoda, Ph.D. 



 

 

o PharmDr. Lucie Smutná, Ph.D.  

• Jmenování předsedů komise pro obhajoby závěrečných prací na Katedře farmakologie 

a toxikologie: 

o doc. PharmDr. Lukáš Červený, Ph.D. 

o doc. PharmDr. Martina Čečková, Ph.D. 

o doc. RNDr. Jakub Hofman, Ph.D. 

o doc. PharmDr. Jana Pourová, Ph.D. 

• Aktualizaci stanoviska fakulty k možným přestupům mezi studijními programy v rámci UK. 

• Návrh podmínek přijímacího řízení ke studiu od AR 2025/2026 ve studijních programech v českém 

jazyce. 

• Návrh odlišných podmínek přijímacího řízení dle §49 odst. 3 pro studijní program Farmacie. 

• Žádost o poskytnutí výukových prostor LF HK na Kampusu v týdnu 23. 9. – 27. 9. 2024. 

Anglická výuka 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Návrh podmínek přijímacího řízení ke studiu od AR 2025/2026 pro studijní program Pharmacy 

a Pharmaceutical Sciences.  

Vědecká činnost, doktorské studium, akademické 
kvalifikace 
(Předkládá prof. Štaud; podklady připravila Mgr. Dršatová.)  

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje:  

Doktorské studium  

• Návrh opatření děkana „Garantovaná výše příjmů studentů doktorských studijních programů 

na Farmaceutické fakultě v Hradci Králové“.  

Granty a projekty  

• V „šedé zóně“ výsledků návrhů grantů GA UK (projekty ohodnoceny jako velmi dobré, panely je 

doporučily, ale finance na jejich projekty nezbyly, proto návrhy projektů schváleny nebyly) 

v letošním roce skončily projekty následujících 7 doktorandů: Gunaseelan, Harčárová, Kahiya, 

Krstulović-Relija, Saade, Volfová a Zyková. Všem uvedeným studentům bude zaslán děkovný dopis 

a doktorandům z prvního ročníku (3 studenti) bude navíc přiznáno mimořádné stipendium.  

• Vyplacení odměny hlavním řešitelům projektů Specifického vysokoškolského výzkumu (SVV). 

Kolegium děkana bere na vědomí:  

Doktorské studium  

• V SIS bylo řádně schváleno 1 ISP doktoranda, zapsaného ke studiu k 1. 3. 2024.  

• V SIS byla schválena mimořádná hodnocení studia všech doktorandů v 1. ročníku k 31. 3. 2024. 

Do tohoto ročníku v říjnu 2023 nastoupilo 26 doktorandů, z nichž 23 obdrželo hodnocení 

A a 1 student obdržel hodnocení B. Dva studenti již studia zanechali. 



 

 

• Společná promoce absolventů doktorských studijních programů FaF UK s absolventy LF HK a FTVS 

se uskuteční dne 28. 5. 2024 od 10:30 hod. ve velké aule Karolina. Promotorem bude prof. Wsól. 

Věda a výzkum  

• Dne 2. 4. 2024 byly schváleny žádosti o podporu ze Strategického fondu děkana programu 

Cooperatio Pharmaceutical Sciences. Rozdělení Strategického fondu děkana a hodnocení vědecké 

činnosti skupin, kateder a řešitelů programu Cooperatio PharmSci v roce 2024 bylo rozesláno 

elektronicky dne 9. 4. 2024 a zveřejněno na fakultním intranetu. 

Návrh rozdělení institucionálních prostředků přidělených FaF UK na program Cooperatio PharmSci 

pro rok 2024 byl předán AS k projednání. 

• Ve dnech 4. - 5. 4. 2024 úspěšně proběhla XXXI. studentská vědecká konference, jíž se zúčastnilo 

53 aktivních účastníků (sekce: chemická 21, biologická 19, farmaceutické technologie 7 a sociální 

a klinické farmacie 6).  

o V chemické sekci prezentovalo své práce 21 studentů a hodnotící komise ocenila následující 

studenty: 

▪ 1. místo – Patrik Marián Sudický – „Structure-activity relationship in novel class of FLT3 

inhibitors with potential to treat acute myeloid leukemia“ (školitel: kpt. PharmDr. Lukáš 

Górecki, Ph.D.) 

▪ 2. místo – Ekaterina Frantsuzova – „Biologically active 3,4-disubstituted isocoumarins: 

Quest for higher efficiency and environmental friendliness“ (školitel: prof. RNDr. Milan 

Pour, Ph.D.) 

▪ 3. místo – Monika Berková – „Synthesis of flutamide-like boronic acids and their 

potential in prostate cancer treatment“ (školitelé: PharmDr. Marta Kučerová, Ph.D., 

a PharmDr. Petr Šlechta) 

o V biologické sekci prezentovalo své práce 19 studentů a hodnotící komise ocenila následující 

studenty: 

▪ 1. místo – Simona Hašanová – „Amaryllidaceae alkaloids of Narcissus poeticus var. 

recurvus and their implication to Alzheimer's disease and anticancer activity“ 

(školitelka: PharmDr. Daniela Suchánková, Ph.D.) 

▪ 2. místo – Michaela Medková – „Targeting Placental Inflammation: Investigating THE 

EFFECTS OF Metformin on NLRP3 Inflammasome“ (školitelka: PharmDr. Rona Karahoda, 

Ph.D.) 

▪ 3. místo – Veronika Drgoňová – „Strain dependent effect of Bifidobacterium longum 

colonization on host juvenile growth in gnotobiotic mouse model of chronic 

undernutritionundernutrition“ (školitel: PharmDr. Ondřej Janďourek, Ph.D.) 

▪ Speciální cena poroty – Mykyta Karasik – za prezentaci dvou prací:  

 „ldentification of in vivo-induced antigens during Francisella tularensis infection“ 

(školitelé: Valeria Šeško, Ph.D., a RNDr. Klára Konečná, Ph.D.) 

 „Dimension reduction of metabolically active and inactive drugs“ (školitel: Eugen 

Hruška, Ph.D.) 

o V sekci farmaceutické technologie prezentovalo své práce 7 studentů a hodnotící komise 

ocenila následující studenty: 

▪ 1. místo – Daniela Hatalová – „Optimization of the lyophilization process of polymeric 

nanoparticles“ (školitel: PharmDr. Ondřej Holas, Ph.D.) 

▪ 2. místo – Lizaveta Laviaha – „Hydrophobic ion pairing as a strategy to improve the 

encapsulation efficiency of PLGA nanoparticles“ (školitelka: PharmDr. Eva Šnejdrová 

Ph.D.) 



 

 

▪ 3. místo – Táňa Ryantová – „Development and validation of corneocyte lipid envelope 

model in vitro“ (školitelka: PharmDr. Anna Paraskevopoulou, Ph.D.) 

o V sekci sociální a klinické farmacie prezentovalo své práce 6 studentů a hodnotící komise 

ocenila následující studenty: 

▪ 1. místo – Tomáš Bayer – „Atrial fibrillation screening in a community pharmacy“ 

(školitelka: PharmDr. Anna Rejmanová Ph.D.) 

▪ 2. místo – Anna Makovyeychuk – „Analysis of drug-related problems in medical 

facilities“ (školitel: PharmDr. Martin Doseděl, Ph.D.) 

▪ 3. místo – Kateřina Pfeiferová – „Analysis of clinical pharmacist`s interventions in 

hemato-oncology patients“ (školitel: doc. PharmDr. Josef Malý, Ph.D.) 

o Cenu České farmaceutické společnosti ČLS J. E. Purkyně převzal od prof. PharmDr. Martina 

Doležala, Ph.D., student Jiří Horčic (školitel: doc. PharmDr. Mgr. Martin Krátký, Ph.D.) za svou 

práci s názvem „Novel small molecules and peptide carriers as tools to combat infections“.   

Vedení fakulty děkuje všem aktivně vystupujícím, školitelům, porotcům a organizátorům této 

konference. 

• Informace z koordinačního setkání prorektora pro vědu a proděkanů pro vědu a doktorské 

studium, konaného dne 27. 3. 2024, jehož se online zúčastnili proděkan prof. Štaud 

a Mgr. Dršatová. 

• Komise pro etiku ve výzkumu dne 27. 3. 2024 projednala a schválila žádosti dr. Caraza Fernándeze 

o posouzení projektů GA ČR (č. j. UKFaF/141427/2024), GA ČR Junior Star 

(č. j. UKFaF/141441/2024) a PRIMUS (č. j. UKFaF/141512/2024) a žádost studenta Petra Čecha 

o posouzení projektu (č. j. UKFaF/33780/2024). 

• Informaci o Opatření rektora č. 17/2024 „Strategie hodnocení tvůrčí činnosti na UK za období let 

2019 až 2023“. 

• Informaci z prvního letošního jednání Rady programu Cooperatio PharmSci, konaného online 

dne 25. 3. 2024, jehož hlavním tématem bylo Hodnocení tvůrčí činnosti na UK za roky 2019–2023. 

Na jednání byl předložen návrh ustanovení pracovní skupiny pro přípravu Sebehodnotící zprávy 

vědní oblasti i návrh harmonogramu přípravy této zprávy, z nějž vyplývá potřeba finalizace 

Sebehodnotící zprávy během července až srpna, projednání této zprávy ve vědeckých radách 

zúčastněných fakult od září do listopadu a schválení děkany všech fakult během listopadu 2024. 

• Výzvu k dodání podkladů pro přípravu „Sebehodnotící zprávy“ programu Cooperatio vědní oblasti 

PharmSci do 16. 4. 2024 elektronicky na email neznamar@faf.cuni.cz a v kopii na emaily 

simunekt@faf.cuni.cz, ondrej.slanar@lf1.cuni.cz a staud@faf.cuni.cz. Informace byla rozeslána 

vedoucím výzkumných skupin elektronickou cestou dne 27. 3. 2024. V této fázi je důležité řádně 

danou nominaci (osoby, výsledky, projekty, počiny, pořádané konference, ocenění…) pracovní 

skupině programu stručně, ale výstižně představit. 

• Informaci o škálování výzkumných organizací podle Metodiky 2017+, konaného v roce 2023 

a doplněného mezi ostatní výstupy do rozcestníku hodnocení VaVaI na národní úrovni. 

Granty a projekty  

• Rektorát UK vyzval fakulty k doplnění závěrečných zpráv GA UK a SVV za rok 2023, případně 

k řádnému zdůvodnění nedodržení pravidel. Zprávy 11 fakult obsahovaly chyby či jiné nedostatky. 

Zpráva FaF UK byla vyhodnocena jako v pořádku. 

• FaF UK získala podporu pro 13 (loni 19) nových projektů GA UK od roku 2024 v celkové výši 

3,1 mil. Kč (loni 4,8 mil. Kč) ze 32 podaných (úspěšnost 41 %). Průměrná úspěšnost na celé UK je 

letos 32 %. 

https://cuni.cz/UK-13493.html
https://cuni.cz/UK-13493.html
mailto:neznamar@faf.cuni.cz
mailto:simunekt@faf.cuni.cz
mailto:ondrej.slanar@lf1.cuni.cz
mailto:staud@faf.cuni.cz
https://hodnoceni.rvvi.cz/hodnoceni2022/skalovani
https://hodnoceni.rvvi.cz/


 

 

• Pro 31 pokračujících projektů GA UK byly přiděleny finance v celkové výši 8 mil. Kč. 

• Kolegiem rektorky byly schváleny SVV na rok 2024 v celkové výši 3,7 mil. Kč. Vzhledem k tomu, že 

původně jednoleté projekty byly prodlouženy na dvouleté, čísla SVV zůstávají stejná: 

o prof. Pour 260 661 

o prof. Solich 260 662 

o prof. Štaud 260 662 

o prof. Wsól 260 664 

o prof. Vlček 260 665 

o prof. Zimčík 260 666 

(Pro srovnání v roce 2023 bylo projektům SVV přiděleno 4,4 mil. Kč.) 

Doktorandům a zaměstnancům byla elektronickou cestou dne 9. 4. 2024 předána informace 

o číslech projektů a nezbytnosti jejich uvádění v disertačních pracích a publikacích. 

• Hlavním řešitelům 13 nových a 31 pokračujících projektů GA UK řešených v roce 2024 budou, 

pokud nemají uzavřenu pracovní smlouvu, od května uzavírány DPP. V případě výjezdu na služební 

cestu doktorandi vyplní evidenci pracovní doby a na základě podkladu pro výplatu odměny 

dodaného z katedry na PaM dojde k proplacení odměny.  

• Za FaF UK byla podána 1 závěrečná zpráva projektu PRIMUS (hlavní řešitelka doc. Nováková). 

Soutěže a ocenění 

• Informaci o vyhlášení soutěže o Cenu Josefa Hlávky 2024 pro nejlepší studenty a absolventy 

vysokých škol, zveřejněnou na fakultním intranetu. Návrh je nutné odevzdat na Vědecké oddělení 

do 15. 5. 2024.  

Vnější a mezinárodní vztahy fakulty 
(Předkládá prof. Nováková; podklady připravil Ing. Marek.) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje:  

• Propagace informací „Přijetí do studijního programu Farmacie pro studenty, kteří v akademickém 

roce 2023/2024 studovali na lékařské fakultě v ČR studijní program Všeobecné lékařství nebo Zubní 

lékařství“, které jsou součástí náborové kampaně uchazečů pro AR 2024/25. Součástí bude placená 

reklamní kampaň malého rozsahu. 

• 20. 4. 2024 se SČSF bude účastnit Hradeckého Majálesu, kde budou studenti propagovat také FaF 

UK. Poskytneme propagační materiály fakulty a univerzitní papírové korunky, na akci také 

zapůjčíme fakultní rollup. 

• PharmDr. Daniela Suchánková, Ph.D., bude mít v rámci Zahradnických trhů v Kuksu v termínu 26.-

28. 4. 2024 dvě přednášky a zřízen propagační stánek fakulty. Na akci poskytneme materiály 

především s informacemi o Zahradě léčivých rostlin, nabídku svateb na ZLR, nabídku přednášek na 

ZLR a kurzů CŽV. 

• Fakulta nevyužije nabídku spolupráce s University of Prishtina, Kosovo. Skládá se ze 14 fakult, na 

Lékařské fakultě je vyučován také program Pharmacy. UK byla kontaktována touto univerzitou 

s nabídkou spolupráce. 

https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Cena-Josefa-Hlavky-2024-pro-nejlepsi-studenty-a-ab/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Cena-Josefa-Hlavky-2024-pro-nejlepsi-studenty-a-ab/
https://www.faf.cuni.cz/Prihlaseni/Bakalarske-a-magisterske-studium/Prijeti-bez-prijimaci-zkousky/Studenti-lekarskych-fakult/?lang=cs-cz
https://www.faf.cuni.cz/Prihlaseni/Bakalarske-a-magisterske-studium/Prijeti-bez-prijimaci-zkousky/Studenti-lekarskych-fakult/?lang=cs-cz
https://www.faf.cuni.cz/Prihlaseni/Bakalarske-a-magisterske-studium/Prijeti-bez-prijimaci-zkousky/Studenti-lekarskych-fakult/?lang=cs-cz
https://uni-pr.edu/page.aspx?id=2,152


 

 

Kolegium děkana bere na vědomí:  

Oblast vnějších vztahů 

• Přesun termínu konání prezenčního Dne otevřených dveří a JJUK z 20. 11. 2024 na 27. 11. 2024. 

Termín kolidoval s veletrhem Gaudeamus Brno, 19.-22. 11. 2024. 

• Příprava oslav 55. výročí FAF UK v Petrof Gallery 25. 10. 2024 – probíhá příprava seznamu zvaných 

hostů a pozvánek. 

• Pro UCKF byly vytvořeny a spuštěny registrace na 2 nové vzdělávací semináře. 

• Ve spolupráci s IPTO byla vytvořena registrace pro zaměstnanecké školení Bezpečnost – měkké cíle. 

• Poskytli jsme drobné propagační předměty studentům ze SČSF, organizátorům mezinárodní akce 

Trainership Development Camp, která se uskutečnila 5. 4. 2024. 

• Probíhá příprava Zlatých promocí, proběhnou 13. 4. 2024. Připravujeme pamětní listy, jmenovky 

a KFGFB připravuje dárkové čaje. Zatím přihlášeno 28 zlatých absolventů, probíhá příprava 

společného promočního projevu absolventů. 

• O začátku návštěvnické sezóny v Zahradě léčivých rostlin jsme veřejnost informovali pomocí 

několika kanálů – na fakultním webu, na sociálních sítích na profilu fakulty i profilu ZLR a článkem 

s fotografií ve zpravodaji Radnice 14/2024. Vedoucí ZLR Ing. A. Chlebková byla také 1. 4. 2024 

hostem vysílání Českého rozhlasu HK, kde prezentovala pozvánku do ZLR i na probíhající 

a nadcházející výstavy a přednášky. 

• 24. 4. 2024 od 17:30 hod. v místnosti S210 na ZLR vystoupí PharmDr. Jana Karlíčková, Ph.D., 

s přednáškou na téma „Léčivé rostliny – základní informace k správnému pěstování (včetně 

permakultury), sklizni, sušení a zpracování“. Vstupné dobrovolné, akce je určena pro širokou 

veřejnost. 

• 6. 5. 2024 od 17:30 hod. v S210 na ZLR vystoupí Mgr. Martina Kopecká s přednáškou na téma 

„Průmyslové zpracování léčivých rostlin“. Vstupné dobrovolné, akce je určena pro širokou 

veřejnost. 

Oblast mezinárodních vztahů 

• Od 1. 4. 2024 přešla agenda mezinárodních grantů a projektů (vč. 4EU+, projektů Erasmus+) na 

Oddělení grantové podpory a strategického rozvoje. Agenda mezinárodních vztahů 

(meziuniverzitní dohody, nabídky pobytů na zahraničních pracovištích apod.) zůstává na OVMV. 

Zodpovědnou osobou je nadále Ing. Kateřina Duspivová. Kancelář i telefonní číslo zůstávají beze 

změny. Agendu zahraničních příjezdů a odjezdů (zahraniční cestovní příkazy, cestovní pojištění, 

vyúčtování) má nově v kompetenci paní Ivana Dvořáková. Kancelář OVMV (Ing. Toufarová, p. I. 

Dvořáková) se z 1. patra děkanátu přesouvá do 2. patra, číslo telefonní linky zůstává 495 067 350. 

• Vyhlášení výběrového řízení pro pobyty v rámci meziuniverzitních dohod v LS 2024/2025 – 

přihlašování na 3 univerzity, které jsou pro FaF v nabídce: The Melbourne University, Ankara 

University, University of Washington at Seattle přes online aplikaci do 30. dubna 2024. Zveřejněno 

na intranetu 26. 3. 2024. 

• Informační setkání k aktuálně vypsané výzvě 4EU+ pro Visiting Professorships se koná online 

18. 4. 2024 od 16 hod. Registrace do 16. 4. 2024. Zveřejněno na intranetu 28. 3. 2024. 

• Minigranty 4EU+: Bylo rozhodnuto o podpoření návrhu projektu FaF UK s názvem „FROM FETAL 

TO LIFELONG HEALTH: DYNAMIC MATERNAL ENVIRONMENTS AND IMPACT OF THE PLACENTA”, hl. 

řešitel doc. Červený. Nyní je projekt ve fázi přípravy smlouvy mezi UK, fakultou a hl. řešitelem. 

• Podpora internacionalizace na UK (POINT 2024-1) - příjem žádostí do jarního kola programu 

Podpora internacionalizace na UK (POINT) byl spuštěn 1. 4. 2024. Finanční podpora z programu 

https://www.faf.cuni.cz/Studium/Celozivotni-vzdelavani/Univerzitni-vzdelavaci-centrum-klinicke-farmacie/Akce/
https://intranet.faf.cuni.cz/Skoleni-bezpecnost/
https://www.faf.cuni.cz/Verejnost/Zpravy/2024/Zahrada-lecivych-rostlin-se-otevira-navstevnikum/?lang=cs-cz
https://www.hradeckralove.org/assets/File.ashx?id_org=4687&id_dokumenty=84113
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/OVMV/Zpravy/Vyhlaseni-vyberoveho-rizeni-pro-pobyty-v-ramci-(1)/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/OVMV/Zpravy/Online-setkani-k-vyzve-4EU-Visiting-Professorship/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/OVMV/Zpravy/Podpora-internacionalizace-na-UK-(POINT-2024-1)/


 

 

POINT je určena pro krátkodobé výjezdy do zahraničí, a to maximálně na dobu tří týdnů. Zveřejněno 

na intranetu 28. 3. 2024. 

Fakulta v médiích 

• Český rozhlas Hradec Králové, 1. 4. 2024: Pozvánka do Zahrady léčivých rostlin Farmaceutické 

fakulty UK v Hradci Králové 

• MF Dnes, 22. 3. 2024: Roste univerzitní centrum. U hradecké fakultní nemocnice roste obří kampus, 

kde najdou nové útočiště studenti a vědečtí pracovníci Lékařské a Farmaceutické fakulty Univerzity 

Karlovy v Hradci Králové. 

Vnitřní záležitosti, evropské projekty a strategický 
rozvoj fakulty 
(Předkládají prof. Šimůnek; podklady připravil Ing. Hubáček.) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

Národní projekty 

• AZV 

o Na webu AZV byly zveřejněny výsledky hodnocení dílčích zpráv za rok 2023. Všechny 

projekty, kde je FaF UK hlavním uchazečem či spoluuchazečem, získaly hodnocení 

„splněno“. Posudky jsou k dispozici v ISVP v detailu konkrétního projektu.  

• GAČR 

o V rámci soutěží GAČR bylo celkem podáno 26 přihlášek projektů, z toho 1 EXPRO 

(prof. Nováková L.), 3 Lead Agency (doc. Kitson s německou stranou, dr. Macháček 

s polskou stranou a doc. Nováková V. s polskou stranou), 2 JUNIOR STAR (dr. Carazo, 

dr. Lhotská), 14 standardních přihlášek, kde je FaF UK hl. uchazečem (dr. Arndt, 

doc. Boušová, dr. Carazo, dr. Dwivedi, doc. Horstkotte, dr. Lenčo, doc. Matoušková, 

prof. Nachtigal, prof. Nováková L., dr. Pavlíková Přecechtělová, dr. Pilařová, prof. Pour, 

prof. Szotáková a doc. Zitko), a 6 přihlášek, kde je FaF UK v roli spoluuchazeče 

(Mgr. Borovičková, doc. Krátký, doc. Kučera, dr. Svobodová, prof. Vávrová, doc. Vraníková). 

• TAČR 

o V rámci TAČR 7. soutěže programu SIGMA, dílčí cíl 2: Začínající výzkumníci/výzkumnice byl 

podán návrh projektu s názvem „Využití protimikrobních konzervačních látek v přípravě 

moderních přípravků s bakteriofágy“. Hl. uchazečem je firma Aumed, a.s., FaF UK je v roli 

spoluuchazeče – klíčová osoba z FaF UK dr. Paraskevopoulou, období realizace 2025–2026.  

Evropské projekty, strukturální fondy 

• PhD Infra (OP JAK) 

o V rámci veřejné zakázky s názvem FAF UK – Obrazový cytometr pro vysokokapacitní 

multifaktorovou analýzu bylo dne 29. 3. 2024 odesláno Rozhodnutí o výběru. Vítězným 

dodavatelem se stal SVEN BioLabs s.r.o., IČO: 24702960. Aktuálně je v procesu podpis 

kupní smlouvy.  

 

 



 

 

• Nové technologie pro translační výzkum ve farmaceutických vědách (NETPHARM) – OP JAK 

o V přípravě slavnostní zahájení projektu vč. jednání odborného týmu, které se uskuteční 

dne 19. 4. 2024 od 10:00 do 14:00 hodin. Jednání se uskuteční v areálu Zahrady léčivých 

rostlin, velká seminární místnost č. 210.  

o Rovněž v přípravě oficiální oslovení týmu ISAB, vč. pozvání vedoucích VZ a zástupců 

institucí. Předpoklad jednání MS TEAMS v polovině května 2024. ISAB zvolí předsedu 

a místopředsedu, uvede doporučení směrování projektu. Z ISAB jednání bude vyhotoven 

zápis pro MŠMT. Předpoklad setkání 1x ročně. 

o V rámci projektu byla vyhlášena první veřejná zakázka s názvem FAF UK – Spektrometr 

cirkulárního dichroismu s jednopolohovým držákem s Peltierovým termostatem 1, 

zadávaná v otevřeném nadlimitním řízení. Předpokládaná hodnota zakázky je 1 643 

789,70 Kč bez DPH.  Termín pro otevírání nabídek je stanoven na 30. 4. 2024 do 

10:00 hodin.  

o Dne 26. 3. 2024 bylo ukončeno VŘ č. FaF_VZ2_48 na pozici VP – junior, úvazek 0,8 FTE 

(PharmDr. Martin Ambrož, Ph.D.). 

o Dne 26. 3. 2024 bylo ukončeno VŘ č. FaF_VZ2_56 na pozici VP – Student (Ph.D.), úvazek 

0,4 FTE (Mgr. Barbora Boltnarová). 

• OncoPharm – OP JAK (Výzva Mezisektorová spolupráce pro ITI) 

o Projektová žádost byla na základě jednání hodnoticí komise Řídicího orgánu OP JAK ze dne 

5. 3. 2024 schválena. Projekt získal nejvyšší bodové hodnocení ze tří aktuálně hodnocených 

projektů (175 bodů/min. hranice byla 120). 

o I přes krácení rozpočtu je projekt od 1. 4. 2024 realizován v původním rozsahu. Za FaF UK 

kráceny položky neinvestiční laboratorní přístroje a servis a údržba. 

o V přípravě personální záležitosti – uzavření dodatků ke stávajícím smlouvám (vnoření) 

s nominovanými členy odborného týmu FaF UK, vypsání VŘ na nenominované členy 

odborného týmu, poskytnutí informací partnerským institucím vč. přípravy projektové 

dokumentace. 

o Dne 2. 4. 2024 bylo vyhlášeno výběrové řízení na pozici Data Steward, úvazek 0,1 FTE. 

Termín pro přijetí přihlášek je do 25. 4. 2024, předpokládaný nástup od 1. 5. 2024. 

• Zelené dovednosti (Green Deal) – NPO 7.4 

o Od 1. 4. 2024 nástup dalších 16 osob do projektu. 

o Dne 28. 3. ukončena VZ FAF UK – Chromatografická pumpa v hodnotě 229 052 Kč bez DPH. 

• Národní institut virologie a bakteriologie – NPO Exceles 5.1 

o Dne 10. 4. 2024 proběhne koordinační schůzka k NIVB v rámci FaF UK.  

• Transformace VŠ na UK – NPO 3.2 

o Specifický cíl A4_1: Kurzy zaměřené na rozšiřování dovedností (upskilling) nebo 

rekvalifikace (reskilling). Dne 20. 3. 2024 byla podána žádost o registraci kurzu „Vzdělávání 

v základních specifikách racionální geriatrické farmakoterapie“ vedoucího k zisku micro-

credential na UK. Dne 12. 4. 2024 proběhne poslední VIII. modulu vzdělávacího kurzu. 

 

 

 

 

 



 

 

Personální záležitosti 
(Předkládají Ing. Vlčková, prof. Šimůnek; podklady připravila p. Hemerková.) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

Výběrové řízení 

• Výsledek výběrového řízení na pozici referenta/referentky Oddělení grantové podpory 

a strategického rozvoje. Na uvedenou pozici byla vybrána Ing. Lada Malá. 

Investiční a technický rozvoj fakulty 
(Předkládá prof. Zimčík, podklady připravili: Ing. Mikešová, Ing. Polanský.) 

Kolegium děkana bere na vědomí:  

MEPHARED 2 

• Stavební práce probíhají dle schváleného harmonogramu. Kontrolní dny probíhají v týdenních 

intervalech. Dne 29. 3. 2024 bylo dosaženo kontrolního milníku č. 5 Založení objektu – zhotovení 

základové desky včetně opěrných stěn. Oproti harmonogramu platném dle dodatku č. 2 jsou tedy 

stavební práce momentálně v 3týdenním předstihu. Situaci přispívá dobré počasí. Kvůli vyšším 

srážkám ale musí nadále docházet ke kontinuálnímu odčerpávání spodní vody. 

• Dalšími kontrolními milníky jsou milníky 8. a 9., kdy má být hotova Kompletní železobetonová 

konstrukce Centrální budovy (listopad 2024) a Budovy fakult (leden 2025). 

• Dne 28. 3. 2024 byla prostřednictvím RUK předána žádost o dotaci z NPO ve výši 3,6 mld. Kč. Žádost 

prochází momentálně kontrolou. Vydání rozhodnutí lze očekávat na přelomu května/června. Poté 

budou na účet UK poskytnuty ex-ante finanční prostředky a fakulty budou moci ukončit 

předfinancování výstavby. 

• Byly zahájeny práce na přípravě VZ na vybavení, která by měla být vyhlášena nejpozději v říjnu 

2024. S jednotlivými pracovišti bude projednán a sestaven finální seznam potřebného vybavení 

laboratorního vestavěného i volně stojícího a nelaboratorního vestavěného. 

Oddělení IPTO 

• Požárně preventivní prohlídka PO. Pravidelná požárně preventivní prohlídka bude provedena na 

budovách Farmaceutické fakulty UK v Hradci Králové v úterý 23. 4. 2024. Pracovníci IPTO s externím 

pracovníkem BOZP a PO Bc. Pospíšilem budou provádět kontrolu požárních zařízení. 

Ekonomické, provozní a správní záležitosti 
(Předkládá Ing. Vlčková; podklady připravily dr. Maleček Župčanová, p. Dvořáková.) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

Aktualizace Organizačního řádu – OD 3/2024 

• Návrh aktualizace Organizačního řádu formou nového Opatření děkana v souvislosti se schválenou 

reorganizací: 



 

 

o Přesun vybraných činností mezi Oddělením vnějších a mezinárodních vztahů a Grantovým 

a rozvojovým oddělením. 

o Přesun vybraných činností z Vědeckého oddělení na Správní oddělení.  

Kromě zmíněných přesunů byla do OD doplněna nově vytvořená Komise pro ČFM.  

Kolegium děkana bere na vědomí:  

Provozní řád Výukového a výzkumného centra Univerzity Karlovy v Hradci Králové – 
společné budovy Univerzity Karlovy, Lékařské a Farmaceutické fakulty v Hradci Králové 

• LF HK připravila aktualizaci Provozního řádu budovy Výukového a výzkumného centra UK v HK.  

Smlouva o spolupráci při provozování expozice ČFM na Kuksu 

• Dne 22. 3. 2024 byla uzavřena smlouva o spolupráci mezi FaF UK a Národního památkového ústavu 

(NPÚ), na základě, které NPÚ přeúčtovává 50 % vybraného vstupného pro FaF UK. 

Žádost o dotaci od Statutárního města HK – Galerie na Mostě 

• V součinnosti s OVMV byla podána žádost o dotaci v režimu de minimis na podporu provozu Galerie 

na Mostě ve výši 35 000 Kč. 

Disciplinární komise 

• Dne 26. 3. 2024 jednala disciplinární komise ve věci 3 studentů, kteří byli přistiženi při porušování 

pravidel, která musí studenti u kontroly studia dodržovat. Všichni obvinění byli shledáni vinnými 

a komise navrhla sankci podmíněného vyloučení ze studia. Další jednání, tentokrát ve věci 

zahraničního studenta, proběhne začátkem května. 

Veřejné zakázky 

• Dynamický nákupní systém – Chemikálie 02/2024 

V rámci Výzvy k podání nabídky Dynamického nákupního systému s názvem: Chemikálie 02/2024, 

2 části, byly dne 15. 3. 2024 v obou částech uzavřeny kupní smlouvy se společností Lach-Ner, s.r.o., 

Kupní cena – část 1: 63 495 Kč bez DPH. Kupní cena – část 2: 46 627 Kč bez DPH. 

• Dynamický nákupní systém – Chemikálie 03/2024 

V rámci Výzvy k podání nabídky Dynamického nákupního systému s názvem: Chemikálie 03/2024 -

SKLAD, dne 25. 3. 2024 skončila lhůta pro podání nabídek. Obdrželi jsme 2 nabídky. Výhodnější 

nabídku podala společnost Ing. Petr Švec – PENTA s.r.o. Tento účastník splnil všechny zadávací 

podmínky. Kupní cena: 39 864 Kč bez DPH. Smlouva bude uzavřena v měsíci dubnu 2024. 

• Dynamický nákupní systém – Chemikálie 04/2024 

V rámci Výzvy k podání nabídky Dynamického nákupního systému s názvem: Chemikálie 04/2024 -

SKLAD, dne 2. 4. 2024 skončila lhůta pro podání nabídek. Obdrželi jsme 3 nabídky. Nejvýhodnější 

nabídku podala společnost VWR International s.r.o. Tento účastník splnil všechny zadávací 

podmínky. Kupní cena: 152 820 Kč bez DPH. Smlouva bude uzavřena v měsíci dubnu 2024.  

• Veřejná zakázka malého rozsahu III. kategorie – Kancelářské potřeby 

V rámci veřejné zakázky malého rozsahu III. kategorie s názvem: Dodávka kancelářských potřeb pro 

FaF UK dne 25. 3. 2024 skončila lhůta pro podání nabídek. Obdrželi jsme 3 nabídky. Nejvýhodnější 

nabídku jsme obdrželi od společnosti ERGON – sociální podnik, z. s. Předpokládaná hodnota: 

760 000 Kč bez DPH na 2 roky. Nabídková cena: 416 986,83 Kč bez DPH. Smlouva bude uzavřena 

v měsíci dubnu 2024. 



 

 

Ekonomické informace 

• Režie pro doplňkovou a obdobnou činnost je pro r. 2024 vypočtena ve výši 21 %, v případě 

schválených snížených režií je postupováno analogicky s aktuálním výpočtem. 

• V souvislosti s nasazením jednotného controllingového řetězce na jednotlivých fakultách 

a součástech připravilo EMPO UK sérii workshopů, které začínají od 3. 4. 2024 formou on-line 

schůzek, vždy v pondělí a ve středu. Dále EMPO připravuje možnost konzultací pro fakulty 

v termínu od 15. 5. – 29. 5. 2024. Následně fakulty provedou přečíslování stávajících zakázek. 

Přečíslování zakázek by mělo být ukončeno do 24. 6. 2024. O prázdninách by mělo proběhnout 

testování. Od 09/2024 se bude testovat EGJE a SIS.  

• Obdrželi jsme ke kontrole Rozpis příspěvku a dotace na r. 2024. 

 

 

Hradec Králové 17. 4. 2024 

 

Zápis sestavila: Gabriela Opltová 

Zápis schválil:  doc. PharmDr. Jaroslav Roh, Ph.D.                                         


